OFÍCIO PRESIDENTE nº 00726/2009
São Roque, 15 de Dezembro de 2009.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicito os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, visando à disponibilização de um Identificador de Chamadas para o Corpo de Bombeiros em São Roque.
Diariamente os soldados recebem trotes em números crescentes que estão dificultando em demasia o trabalho do Grupamento e, consequentemente, expondo a população ao risco de não contar rapidamente com os bombeiros, como de costume, em razão de deslocamentos desnecessários causados pelos trotes.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO - CHULA
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº 07097/2009